



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 referente à AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA AS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM/SE E MÓVEIS ESCOLARES DIVERSOS PARA A ESCOLA DO LEGISLATIVO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	12,00	UNIDADE	AGRATTO	FIT	R\$ 2.220,07	R\$ 26.640,84	R\$ 2.301,40	R\$ 27.616,80	R\$ 81,33	
Descrição: Ar-condicionado Split 12000 BTUs PAC12000TFM12											
1	2	4,00	UNIDADE	ESMALTEC	EGM30	R\$ 636,78	R\$ 2.547,12	R\$ 660,08	R\$ 2.640,32	R\$ 23,30	
Descrição: Bebedouro de Água Esmaltec de Mesa – Refrigerado por Compressor Stilo Black EGM30											
1	3	1,00	UNIDADE	MIDEA	MRAS2	R\$ 756,86	R\$ 756,86	R\$ 784,50	R\$ 784,50	R\$ 27,64	
Descrição: Forno de Micro-ondas Midea MRAS2 com Função Eco 20L.											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	3,5333 %	R\$ 1.096,80
							R\$ 29.944,82		R\$ 31.041,62		

Fornecedor : ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
PARA USO MEDICO LTDA - 10.462.477/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	24,00	UNIDADE	pollo	pollo	R\$ 321,64	R\$ 7.719,36	R\$ 321,64	R\$ 7.719,36	R\$ 0,00
Descrição: Carteira Universitária Plástica , para destros– Plástico azul – Material da Estrutura: Metalon, Conteúdo da Embalagem: Assento e Encosto Plástico / Base Fixa 04 Pés, Peso Suportado (Kg): 120, Peso da embalagem c/ produto (kg):20, Total de Volumes: 01, Ga rantia do Fornecedor: 24 Meses										
2	2	1,00	UNIDADE	pollo	pollo	R\$ 1.268,00	R\$ 1.268,00	R\$ 1.268,00	R\$ 1.268,00	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO BRANCO. QUADRO PARA SALAS DE AULA. Medidas: 3000 (A) x 120 mm (L) – dimensão padrão;Descrição Quadro branco para escrita com marcador e apagável a seco, conteccionado em chapa de fibra branca resinada (espessura 17 mm). Moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Acompanha manual e conjunto de acessórios para instalação (buchas e parafusos para fixação) .Montagem inclusa.										
2	3	3,00	UNIDADE	pollo	pollo	R\$ 321,64	R\$ 964,92	R\$ 321,64	R\$ 964,92	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Carteira Universitária Plástica , para canhotos– Plástico azul – Material da Estrutura: Metalon, Conteúdo da Embalagem: Assento e Encosto Plástico / Base Fixa 04 Pés, Peso Suportado (Kg): 120, Peso da embalagem c/ produto (kg): 20, Total de Volumes: 01, G arantia do Fornecedor: 24 Meses										
2	4	3,00	UNIDADE	fortmetal	fortmetal	R\$ 2.994,43	R\$ 8.983,29	R\$ 2.994,43	R\$ 8.983,29	R\$ 0,00

Descrição: Estante desmontável de aço, Pintura da estante: eletrostática a pó (Pintura esmalte sintético – algumas cores), Estante de aço ch apa: 24, Coluna: fabricada em chapa 16,Capacidade por prateleira: 40 kg, Opcionais da estante de aço: aparadores para livros, etiq uetas (vendido separadamente), Quantidade de Prateleiras: 10 + base, Dimensões da estante de aço para estante com 10 prateleir as: Altura da Estante de Aço para Biblioteca: 2000 mm, Largura da Estante de Aço para Biblioteca: 960 mm, Profundidade de cada prateleira : 230 mm

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 18.935,57	R\$ 18.935,57		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 48.880,39	R\$ 49.977,19	2,1946 %	1.096,80

Boquim - Sergipe, 10 de Outubro de 2023

WASHINGTON MENEZES SILVA
Pregoeiro(a)